
Uchwała nr 132/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” I Liceum 
Ogólnokształcącemu im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia 
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się I Liceum Ogólnokształcącemu im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  
 
29 września 2018 roku I Liceum Ogólnokształcące w Kozienicach obchodzi jubileusz  
100-lecia połączony z VI Zjazdem Absolwentów. Od samego początku swego istnienia była 
to szkoła tego samego typu, czyli gimnazjum a po przekształceniach w oświacie, liceum.  
 
W 1960 roku został wzniesiony odrębny budynek w którym szkoła mieści się do dziś. 
Natomiast na drugim po wojnie zjeździe w 1968 roku nadano szkole imię Stefana 
Czarnieckiego. Patrona wyłoniono w plebiscycie zorganizowanym rok wcześniej. 
 
Szkoła rozwija się i powiększa tak jak i miasto Kozienice. Jej uczniowie i absolwenci trwale 
wpisali się do historii miasta i regionu. Jako uczniowie sławili imię szkoły i Kozienic 
uczestnicząc i zdobywając laury w licznych konkursach i olimpiadach. Zarówno przed wojną 
jak i po wojnie prężnie działało koło dramatyczne. Absolwenci szkoły jako profesorowie, 
inżynierowie, dyrektorzy, lekarze, prawnicy, nauczyciele mieli i nadal mają wpływ na 
kształtowanie naszej rzeczywistości. 
 
Uchwałą Nr 6/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrane zostało  
I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.  
 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 

 


